

گزارش خبری

محدثه جعفری

گروه اجتماعی

«بیمار به جز رنج بیماری نباید درد دیگری داشته باشد.» جمله‌ای که آقای شهیدمان بارها بر آن تأکید داشتند و همین امر سبب تقویت بیمه‌ها برای تحت پوشش قرار دادن شهروندان شد، به‌طوری که در بیمه سلامت، دهک‌های ۱ تا ۵ جامعه به شکل کاملاً رایگان بیمه شدند و دولت برای دیگر دهک‌ها هم تخفیف‌هایی در نظر گرفت تا هیچ شهروندی بدون پوشش بیمه‌ای نباشد. در این میان، از بیش از ۵ میلیون بیمه شده تهرانی، ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر به طور رایگان تحت پوشش قرار دارند. به گفته مسئولان بیمه سلامت استان تهران، بیماران نشان‌دار شده در صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج از دهک اول تا دهم، از پرداخت حق بیمه معاف بوده و رایگان خدمات را دریافت می‌کنند.

محمد غلام‌نژاد، مدیرکل بیمه سلامت استان تهران، با تأکید بر اهمیت تحقق عدالت در دسترسی به خدمات سلامت و کاهش هزینه‌های درمانی خانوارها به «ایران» می‌گوید: «براساس توسعه پوشش همگانی بیمه پایه سلامت در چارچوب قانون برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه دولت و برای تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات درمانی، مسئولان دهک‌های درآمدی اول تا پنجم بدون پرداخت حق بیمه، رایگان تحت پوشش قرار می‌گیرند. این افراد بدون نیاز به مراجعه حضوری به مدت یک سال طبق مصوبات هیأت وزیران مشمول بیمه سلامت قرار می‌گیرند و فرآیند بررسی بیمه این افراد به‌شکل خودکار انجام می‌شود.»

او با اشاره به اینکه به طور کلی در استان تهران حدود پنج میلیون و ۱۰۰ هزار نفر بیمه شده داریم، می‌گوید: «۲ میلیون و ۸۵۰ هزار نفر بیمه سلامت همگانی ایرانیان هستند که دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در دهک‌های یک تا پنج درآمدی قرار دارند و حق بیمه آنها رایگان محاسبه می‌شود. در این بین، حدود یک میلیون و ۶۵۰ هزار نفر هم در دهک‌های درآمدی ۶ تا ۱۰ هستند و براساس آزمون وسیع شامل تخفیف‌هایی در پرداخت حق بیمه می‌شوند. با این اقدام، فشار کمتری به افرادی که وسیع مالی کمتری دارند می‌آید و می‌توانند از خدمات درمانی بیمه سلامت بهره‌مند شوند.»

تخفیف ویژه برای بیمه شده‌های روستایی

مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با اشاره به اینکه جمعیت بیمه روستایی اطراف تهران حدود ۲۳۷ هزار و ۶۵۱ نفر می‌شود، توضیح می‌دهد: «از

حوادث

پلیس هشدار داد:

برخورد با تضییع کنندگان حقوق کودکان در فضای مجازی

گروه حوادث: **پلیس تهران از برخورد قانونی با کسانی خبرداد که با تضییع حقوق کودکان، از آنها به عنوان ابزاری برای جذب مخاطب و کسب درآمد در فضای مجازی استفاده می‌کنند.**

این روزها در فضای مجازی به صورت گسترده با صفحاتی مواجه می‌شویم که از کودکان با روش‌های مختلف برای جذب مخاطب و کسب درآمد استفاده

آدم ربایی و قتل

به خاطر یک مشت دلار



گروه حوادث/ عاملان شکنجه و قتل یک مداح جوان در حالی بازداشت شدند که مدعی هستند به خاطر وعده دریافت پول و دلار از سوی معاندان این جنایت را مرتکب شده‌اند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ۵ مرداد امسال، مرد میانسالی نگران و هراسان به اداره چهارم پلیس آگاهی پایتخت رفت و از ناپدید شدن پسر ۲۸ ساله‌اش به نام حمیدرضا خبرداد و گفت: «پسرکم شب گذشته برای ملاقات با دوستانش خانه را ترک کرد اما دیگر برگشت و هر چه با تلفن همراهش تماس گرفتم، خاموش بود.»

با شکایت مرد میانسال، تحقیقات برای یافتن حمیدرضا آغاز شد. طبق اطلاعاتی که خانواده‌اش در اختیار پلیس قرار داده بودند او پای پیاده برای دیدن دوستانش خانه را ترک کرده بود.

ارسال فیلم برای خانواده

کارآگاهان اداره چهارم پلیس بلافاصله به تحقیق

مدیرکل بیمه سلامت استان تهران در گفت‌وگو با «ایران»:

بیش از دو میلیون و ۲۰۰ هزار تهرانی بیمه رایگان دارند



این تعداد ۱۱۱ هزار و ۹۳۳نفر در دهک‌های یک تا پنج قرار دارند و حق بیمه این افراد در سال جاری به شکل خودکار تمدید شده است. همچنین ۱۱۹ هزار و ۲۰۸ نفر هم در دهک ۶ تا ۱۰ درآمدی هستند که حق بیمه این شهروندان هم براساس ارزیابی وسیع تعیین می‌شود و باید مالیاتی را به بیمه سلامت برای تمدید، پرداخت کنند.

غلام‌نژاد با بیان اینکه بیماران نشان‌دار شده در صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج از دهک اول تا دهم، از پرداخت حق بیمه معاف بوده و رایگان خدمات را دریافت می‌کنند، توضیح می‌دهد: «در حال حاضر ۱۲ گروه بیماری تحت پوشش این صندوق قرار دارند و پوشش بیمه‌ای برخی داروها در صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج تا ۹۰ درصد و در برخی موارد تا ۱۰۰ درصد برای بیمارانی که نشان‌دار شده‌اند، انجام می‌شود. همچنین بالغ بر ۸۰ درصد از بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت ایران بدون پرداخت حق بیمه و به شکل رایگان تحت پوشش قرار دارند، چون دولت با هدف کاهش فشارمالی برخانوارها حق بیمه این افراد را تقلیل می‌کند. با این اوصاف، حدود ۱۳۰ هزار نفر بیمه شده سلامت در تهران برای صندوق بیماران خاص

نشان‌دار شده‌اند و از خدمات آن استفاده می‌کنند.» به گفته او، دولت برای تسهیل در امور درمانی مردم تخفیف‌هایی نیز برای دیگردهک‌ها در نظر گرفته است. به این صورت که افرادی که در دهک درآمدی شش قرار دارند، مشمول ۶۰ درصد تخفیف

از طریق کد دستوری ۱۶۶۶۶*، تماس با سامانه تلفنی ۱۶۶۶ همچنین مراجعه به سامانه شهروندی به نشانی csp.ihio.gov.ir و وضعیت خود را اعلام کرده یا نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.»

خدمات بستری در سطح سه پزشکی خانواده رایگان است

به گفته غلام‌نژاد، افراد مشمول دهک‌های ۶ تا ۱۰ درآمدی در صورت تأخیر در دریافت پوشش بیمه‌ای، ملزم به پرداخت حق بیمه معوقه خواهند شد. او درباره اجرای طرح پزشکی خانواده و تأثیرآن در کاهش پرداختی از جیب بیماران توضیح می‌دهد: «بیمه سلامت در بخش سرپایی ۷۰ درصد هزینه‌ها و در بخش بستری ۹۰ درصد هزینه‌ها را پوشش می‌دهد. اما بیمه‌شدگان این سازمان بیمه گر با اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در شهرهای منتخب، علاوه بر چهار ویزیت رایگان در سطح یک، در صورت رعایت نظام ارجاع در مراکز دولتی فقط ۱۵ درصد فرانشیز پرداخت می‌کنند و اگر به بستری در بیمارستان نیاز داشته باشند- یعنی سطح سه خدمات درمانی- از پرداخت هزینه معاف می‌شوند.»

مدیرکل بیمه سلامت استان تهران از تداوم پرداخت مطالبات مراکز طرف قرارداد نیز خبر می‌دهد و می‌گوید: «بیمه سلامت برای حمایت از ارائه‌دهندگان خدمات درمانی و بهداشتی و تسریع در تأمین نقدینگی مراکزدرمانی، بخش قابل توجهی از مطالبات مؤسسات طرف قرارداد را پرداخت کرده است. با این اوصاف، مطالبات پزشکان، درمانگاه‌های خصوصی دارای نسخه الکترونیک، درمانگاه‌های دولتی، مراکز پاراکلینیک شامل آزمایشگاه‌ها، مراکز تصویربرداری و فیزیوتراپی، داروخانه‌های خصوصی و دولتی دارای نسخه الکترونیک، بیمارستان‌های خصوصی و خیریه و همچنین مراکز داییز مستقل تا پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری پرداخت شده است.»

او با اشاره به پرداخت مطالبات بیمارستان‌های دانشگاهی به صورت علی‌الحساب تا خردادماه ۱۴۰۵ هم می‌گوید: «بخشی از بدهی‌ها را پرداخت کردیم تا روند ارائه خدمات درمانی به بیمه‌شدگان بدون وقفه ادامه یابد. سازمان بیمه سلامت با برنامه‌ریزی مستمر و در چارچوب تأمین منابع، پرداخت مطالبات مراکز طرف قرارداد را با اولویت دنبال می‌کند و تلاش می‌کنیم با کاهش فاصله زمانی پرداخت‌ها، از استمرار و کیفیت خدمات درمانی با بیمه‌شدگان حمایت کنیم، چون همکاری و همراهی مراکز طرف قرارداد نقش مهمی در ارائه خدمات مطلوب به بیمه‌شدگان دارد و بیمه سلامت تمام توان خود را برای تسویه به‌موقع مطالبات و حفظ پایداری نظام ارائه خدمات به کار خواهد گرفت.»



همچنین به خانواده‌ها توصیه می‌شود پیش از انتشار تصاویر و اطلاعات مربوط به فرزندان خود در فضای مجازی، نسبت به پیامدهای احتمالی آن دقت و حساسیت بیشتری داشته باشند و اجازه ندهند حریم خصوصی و دوران کودکی فرزندان‌شان به واسطه فعالیت در فضای مجازی و کسب درآمد، خدشه‌دار شود. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران بزرگ در پایان اعلام کرد: «صیانت از کودکان و حفظ امنیت و کرامت آنان، مسئولیتی همگانی است و پلیس در چارچوب قانون، با هرگونه سوءاستفاده از کودکان در فضای مجازی و رفتارهایی که حقوق و امنیت آنان را تهدید کند، برخورد خواهد کرد.»

محاكمه مهندسه كه يك ورزشكار را كشت



راندنگی بومد كه راننده پشت سرم مدام چراج می‌زد تا از جلوی او كنار بروم اما چون شرایطش را نداشتیم و ممكن بود تصادف كنیم توجهی نكردم تا اینکه راه باز شد و آن راننده جلوی خودروام پیچید و من را متوقف كرد. به سرعت از خودرواش پیاده شد و آنچه ماشینم را شكست. وقتی پیاده شدم و عینكم كردم با مشت ضربه محكمی به صورتم زد كه صورتم غرق خون شد و عینكم افتاد و برای اینکه او را دور كنم چاقویم را بیرون كشیدم تا ضربه‌ای به بازویش بزنم اما چاقو ناخواسته به سینه او خورد.»

اجتماعی

نقش انجمن‌های علمی دانشجویی

در پاسخ به نیازهای جامعه

یادداشت

مجتبی محمدی

دبیركل انجمن‌های علمی دانشكده حقوق و علوم سیاسي دانشگاه تهران

چالش‌ها صرف‌نظر از منشأ آنها معمولاً دانشگاه را با این پرسش مواجه می‌کنند که سهم نهاد علم در مواجهه با مسائل جامعه چیست؟ در چنین شرایطی انجمن‌های علمی دانشجویی نیز می‌توانند فراتر از فعالیت‌های معمول آموزشی و پژوهشی، نقش مؤثرتری در تولید دانش و گسترش گفت‌وگوی علمی ایفا کنند.

در سال‌های گذشته بخش عمده فعالیت انجمن‌های علمی به برگزاری نشست‌ها و کارگاه‌های علمی محدود بوده است. اما شرایط بحرانی نشان می‌دهد این ظرفیت می‌تواند در خدمت فهم و تحلیل مسائل روز نیز قرار گیرد. هر چالش، مسائل تازه‌ای در حوزه‌های اقتصاد، حقوق، سیاست، رسانه، سلامت و فناوری ایجاد می‌کند که بررسی آنها نیازمند نگاه علمی و میان‌رشته‌ای است. در بسیاری از دانشگاه‌های معتبر جهان، تجربه بحران‌هایی مانند همه‌گیری کرونا، دیگر بلایای طبیعی و تنش‌های بین‌المللی (جنگ روسیه-اوکراین) نشان داد که انجمن‌های علمی و تشکل‌های دانشگاهی می‌توانند به فضایی برای گفت‌وگوی میان‌رشته‌ای، تولید گزارش‌های تحلیلی، مستندسازی تجربه‌ها و انتقال دانش تبدیل شوند. این فعالیت‌ها علاوه بر تقویت فضای علمی دانشگاه، به شکل‌گیری ادبیات علمی درباره چالش‌ها و استفاده از آن در پژوهش‌های آینده کمک کرده است. انجمن‌های علمی می‌توانند با تشکیل گروه‌های مطالعاتی، برگزاری نشست‌های تخصصی و انتشار با داد داشت‌ها و گزارش‌های تحلیلی، زمینه گفت‌وگوی علمی دربارۀ این مسائل را فراهم کنند. خروجی چنین فعالیت‌هایی تنها در محیط دانشگاه باقی نمی‌ماند، بلکه می‌تواند در اختیار رسانه‌ها، نهادهای

مرد جوان قربانی کمک به خواهرش شد

گروه حوادث/ زن جوان که از صدای مشاخره زوج جوان همسایه به ستوه آمده بود وقتی برای اعتراض به مقابل خانه آنها رفت نمی دانست این ماجرا منجر به قتل برادرش می‌شود.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، روز جمعه زن جوانی که ساکن یک آپارتمان در منطقه مهرآباد تهران بود با شنیدن صدای دعوا و درگیری همسایه طبقه بالایی با ناراحتی به در خانه آنها رفت. اما وقتی مرد همسایه در را باز کرد و اعتراض زن همسایه را دید به جای عذرخواهی با چاقو او را دنبال کرد. زن جوان از ترس به داخل خانه‌اش پناه برد و در تماس با برادرش از وی کمک خواست اما وقتی دقایقی بعد برادر وی به خانه آنها رفت در یک درگیری از سوی مرد همسایه کشته شد.

رأی اعلام‌شده با پلیس و بازپرس محمد جواد شفیعی تحقیقات آغاز شد. در ادامه خواهر مقتول گفت: «حمید و همسرش در طبقه دوم ساختمان ساکن بودند و مدام باهم دعوا داشتند. روز حادثه به دنبال درگیری که بین آنها پیش آمده بود به مقابل خانه‌شان رفتیم و از آنها خواستیم آرام باشند و به آنها گفتم صدای درگیری شان محل آسایش و آرامش ماست. اما حمید ناگهان با چاقو به سراغ من آمد و از ترس یا به فرار گذاشتم و به آپارتمانم پناه بردم. او دست بردار نبود و مدام داد و فریاد می‌کرد و به در می‌کوبید. ترسیده بودم و بر برادرم تماس گرفتم و از او کمک خواستم. برادرم خیلی زود خود را به خانه‌ام رساند و با حمید درگیر شد اما در صحنای برادرم را به قتل رساند. به دستور بازپرس شعبه پنجم دادرسی امور جنایی تهران تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

خودکشی بعد از قتل ۳ عضو خانواده

گروه حوادث/ شوهر عصبانی وقتی فهمید همسر و فرزندان‌ش از خانه قهر کرده‌اند به سراغ آنها رفت و در اقدامی جنون‌آمیز پس از قتل همسر، پد‌رزن و فرزند ۹ساله‌اش، خودکشی کرد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، شامگاه جمعه گذشته تیراندازی در خانه‌ای حوالی قلعه‌نو تهران به پلیس اعلام شد و به دنبال این خبر تیم تحقیق راهی محل شدند. با ورود به خانه آنها با جسد مرد جوانی مقابل در ورودی مواجه شدند که با شلیک گلوله به زندگی‌اش پایان داده بود.

در کنار جسد دو اسلحه کلت کمری و شکاری نیز به چشم می‌خورد. چند متر آن طرف‌تر اجساد پدر زن وی، همسر و پسر ۹ ساله‌اش به چشم می‌خورد. دو پسر دیگر او نیز مجروح شده بودند که به بیمارستان منتقل شدند.

در تحقیق از شاهدان مشخص شد، زن جوان به خاطر اختلافاتی که با همسرش داشته، به حالت قهر خانه را ترک کرده و به همراه سه فرزندش راهی خانه پدرش شده بود، اما شوهرش وقتی برای بازگرداندن همسر و فرزندانش به خانه پدرزنش رفت به بود فهمید همسرش درخواست طلاق داده و همین مسأله باعث خشم او شد و ناگهان با اسلحه‌ای که همراه داشت به سمت همسر و خانواده همسرش و سه پسرش تیراندازی کرد. در جریان این تیراندازی زن جوان و پسر ۹ ساله‌اش و پدر بزرگ خانواده به قتل رسیدند و دو فرزند دیگر مجروح شدند. مرد جوان بعد از این تیراندازی به زندگی خود پایان داد.